



Sydney 29. 03. 2021

Konsulat Generalny
Rzeczypospolitej Polskiej
w Sydney

Szanowni Państwo,

Szanowni Państwo

Zwracam się do Państwa z prośbą o zapoznanie się z informacjami na temat międzynarodowej kampanii potępiającej aresztowania przez władze Białorusi działaczy polonijnych w tym kraju: przedstawiciele Związku Polaków na Białorusi (prezes Andżelika Borys, Andrzej Poczobut, Irena Biernacka Marta Ciszewska) oraz dyrektor Polskiej Szkoły w Brześciu Anny Paniszewy. W nocy z 26 na 27 marca Andżelika Borys i Andrzej Poczobut zostali przeniesieni z aresztu tymczasowego do więzienia, gdzie najprawdopodobniej pozostaną do rozprawy sądowej. Nie wiadomo, co się aktualnie dzieje z pozostałymi zatrzymanymi osobami.

Jednoznaczny sprzeciw wobec tych działań władz Białorusi wyrazili m.in. Prezydent Andrzej Duda, Premier Mateusz Morawiecki oraz Ministerstwo Spraw Zagranicznych (jak również polskie placówki dyplomatyczne na całym świecie, w tym na terenie Australii).

<https://prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/art,2138,prezydent-to-bezprecedensowe-ze-wladze-bialorusi-aresztuja-przedstawicielei-polskich-organizacji.html>

<https://www.gov.pl/web/premier/premier-mateusz-morawiecki-do-bialoruskich-wladz-przestancie-traktowac-polakow-jak-zakladnikow>

<https://www.gov.pl/web/dyplomacja>

<https://twitter.com/PolandMFA/status/1375186094325698562>

<https://twitter.com/PolandMFA/status/1375781957083279364>

<https://twitter.com/PLinAustralia/status/1375980580387450881>

Działania władz są sprzeczne z międzynarodowymi zobowiązaniami Białorusi dotyczącymi ochrony mniejszości narodowych oraz dwustronnymi zobowiązaniami polsko-białoruskimi dotyczącymi ochrony mniejszości polskiej. Aresztowanym przedstawiono różne motywowane zarzuty (np. łamanie przepisów epidemicznych etc.), w rzeczywistości zatrzymania wiążą się z ich działalnością na rzecz kultywowania polskości. Są one także jawnym pogwałceniem praw człowieka.

10 Trelawney Street,
Woollahra NSW 2025, Australia

Tel.: +61 2 9363 9816
Fax. +61 2 9327 2216
sydney.kg.sekretariat@msz.gov.pl
www.gov.pl/australia

W związku z tym, gorąco zachęcam, wspólnie z JE Ambasadorem Rzeczypospolitej Polskiej w Australii, Panem Michałem Kołodziejским do wyrażania solidarności z naszymi rodakami na Białorusi oraz potępienia bezprawnych działań reżimu A. Łukaszenki (mogą to być różnego typu akcje i projekty). Proszę również o rozważenie wystosowania oficjalnego oświadczenia, które odniosłoby się do sytuacji aresztowania działaczy polonijnych na Białorusi. Chciałabym nadmienić, że swoje stanowiska przedstawiły już zrzeszenia polonii w niektórych krajach, w tym m.in. Rada Polonii Świata, czy Kongres Polonii Kanadyjskiej, polonia w Brazylii i na Łotwie (szczegóły w załączeniu).

W załączeniu przesyłam również materiały, które mogą stanowić przydatne informacje w podjęciu przez Państwa działań.

W przypadku ewentualnych pytań lub konsultacji prosimy o kontakt.

Z wyrazami szacunku,


Konsul RP
Monika Kończyk